
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 

2 2 NO.V 20~US 
USHUAIA, 

TRIBUNAIIUUI.NTAS Dl fllBRA DU iiiEDI 
Alll'ARflDA 

liSIAS IUATWmCOSUI 

VISTO: El Expediente No 455/06 Letra D.A. del registro de este Tribunal; y 

CONSIDERANDO: 

Que por medio de 1 aNota Interna O 85/2006, obrante a fojas 1 se so licita y 

autoriza el traslado del C.P.N. Ruben Alberto BALIÑO, y del Revisor de Cuentas Juan 

TORRES SAITZ a fin de realizar tareas auditoria en la Comuna de Tolhuin. 

Que las tareas de control se encuentran previstas para el días 24 del presente mes; 

Que corresponde ordenar la liquidación de viáticos de acuerdo a la Resolución 

Plenaria N o 1 08/06 que fija 1 a escala de viáticos p ara e 1 personal del Tribunal de e uentas y 

Decreto Nacional N° 1343/74; 

Que es atribución de la Presidencia disponer las erogaciones y aprobar las Ordenes 

de Pago, de conformidad con lo establecido por el Art. 15°, Inc. i) de la Ley N° 50; 

Por ello: 

EL VOCAL LEGAL A/C DE LA PRESIDENCIA 

DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: AUTORIZAR el traslado del C.P.N. Rubén Alberto BALIÑO, categoría A2, y 

del Rev. ruAN TORRES SAITZ, Categoría B4, a la comuna de Tolhuin, durante el día 24 del 

corriente mes por las razones expuestas en los considerándos de la presente, 

ARTICULO 2°: ORDENAR el pago de MEDIO (112) día de viáticos a favor del C.P.N. Rubén 

Alberto BALIÑO y del Rev. Juan TORRES SAITZ por la SUMA de PESOS CIENTO 

VEINTICINCO CON 00/100 ($ 125,00) a c/u, de acuerdo a lo previsto en la Resolución Plenaria 

No 108/06 que fija la escala de viáticos a partir del Tribunal de Cuentas, y Decreto Nacional No 

1343/74; 

ARTICULO 3°: IMPUTAR el presente gasto a la Partida Presupuestaria correspondiente del 

Ejercicio 2006. 

ARTICULO 4°: DAR intervención a la Dirección de Administración a efectos de cumplimentar 

lo establecido en los Artículos 2° y 3° de la presente. 

ARTICULO 7°: Registrar, comunicar, cumplido, ARCHIVAR. 

RESOLUCION DE PRESIDENCIA No 2'10 1 2006.-

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 
"1904- 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico" 


